
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0 . pj?joss' xJs/ffa'-Jb

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О Ре­
естре должностей муници­
пальной службы в Иркутской 
области и соотношении долж­
ностей муниципальной служ­
бы и должностей государ­
ственной гражданской службы 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Ир­
кутской области и соотношении должностей муниципальной службы и 
должностей государственной гражданской службы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для 
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

/ /
Ч



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕ­
ЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ И СООТНОШЕНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ И ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ 
СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз 
«О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и со­
отношении должностей муниципальной службы и должностей государ­
ственной гражданской службы Иркутской области» (Ведомости Законода­
тельного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 44, т. 1; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, 
т. 2; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, № 40, № 46, т. 2; Областная, 
2014, 5 ноября) следующие изменения:

1) в главе 2 подраздела II раздела I приложения 1 в перечне ведущих 
должностей муниципальной службы перед позицией:

«Помощник мэра городского округа <5>»
включить позицию следующего содержания:
«Советник мэра городского округа <5>»;
2) строку 41 в приложении 2 изложить в следующей редакции:

41. Советник мэра городского округа <2>; Заместитель
помощник мэра городского округа <2>; начальника управления
помощник главы администрации в министерстве
городского округа <2> Иркутской области



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности °
& Г  v , *  ;с

Губернатора Иркутской общи
Й' ̂  ! (§

г. Иркутск
« 1 » ИЮНЯ
№ 36-03

Й ш111 т.

Н.В. Слободчиков

2015"года
Ч=;. -5' у #


